

**Data publikacji: 01-04-2010**



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 31 marca 2010 r.

**Druk nr 820 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 18 marca 2010 r.  
ustawie o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju**

Marszałek Senatu dnia 24 marca 2010 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 31 marca 2010 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Nauki, Edukacji i Sportu  
(-) Kazimierz Wiatr

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 18 marca 2010 r. ustawy o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w ust. 5 w pkt 3 wyraz "opinii" zastępuje się wyrazem "zgody";
- 2) w art. 5 w ust. 1 w pkt 2 i w art. 12 w ust. 2 w pkt 2 w po wyrazach "przestępstwo lub" dodaje się wyraz "umyślne";
- 3) w art. 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
"4. Do skuteczności oświadczeń woli Dyrektora w zakresie rozporządzania majątkiem Centrum powyżej wartości określonej w statucie konieczna jest zgoda Rady.";
- 4) w art. 15:
  - a) w ust. 2 skreśla się pkt 7,
  - b) po ust. 2 dodaje się ust. ... w brzmieniu:  
"... Rada wyraża zgodę na rozporządzanie majątkiem Centrum powyżej wartości określonej w statucie.";

- 5) w art. 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
"1. Po upływie terminu, o którym mowa w art. 22, niezwłocznie upowszechnia się listę kandydatów, którzy spełniają wymagania formalne określone w ogłoszeniu o naborze, w sposób, o którym mowa w art. 20 ust. 2.";
- 6) w art. 25 w ust. 3 wyrazy "na stronie podmiotowej Centrum w Biuletynie Informacji Publicznej i w miejscu powszechnie dostępnym w siedzibie Centrum" zastępuje się wyrazami "w sposób, o którym mowa w art. 20 ust. 2";
- 7) w art. 26 skreśla się wyrazy ", wymienionych w protokole tego naboru";
- 8) w art. 26 wyrazy "art. 25" zastępuje się wyrazami "art. 20 ust. 2";
- 9) w art. 33 w ust. 2 w części wspólnej skreśla się wyrazy "wymagań dotyczących dopuszczalnej pomocy publicznej określonych w przepisach prawa wspólnotowego oraz";
- 10) w art. 37 w ust. 1 w pkt 10 wyrazy "pkt 1-9" zastępuje się wyrazami "pkt 1-8";
- 11) w art. 37 w ust. 2 w zdaniu drugim wyrazy "w podmiocie" zastępuje się wyrazami "przez podmiot";
- 12) w art. 40 w ust. 2 wyrazy "Dyrektora w sprawie przyznania środków finansowych na wykonanie projektu lub decyzji zawierającej promesę finansowania" zastępuje się wyrazami ", o której mowa w ust. 1, lub promesy";
- 13) w art. 40 w ust. 2 skreśla się wyrazy ", w przypadku naruszenia procedury konkursowej lub innych naruszeń formalnoprawnych";

- 14) w art. 40 po ust. 2 dodaje się ust. ... w brzmieniu:  
"... Komisja odwoławcza Rady lub Komitet Sterujący wydaje decyzję w sprawie przyznania lub odmowy przyznania środków finansowych nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia odwołania.";
- 15) w art. 47:
- a) w ust. 1 użyty po raz pierwszy wyraz "publicznych" zastępuje się wyrazami  
", o których mowa w art. 46,"
  - b) skreśla się ust. 2.